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Geachte heer Kraaijeveld,

Op 12 februari 2018 ontvingen wij uw schriftelijke vragen op grond van artikel 12 van het Reglement
van Orde voor de Gemeenteraad. De vragen gaan over het vrachtwagenparkeren. U geeft aan dat uw
fractie zorgelijke berichten van vrachtwagenchauffeurs in onze gemeente heeft ontvangen. Onder meer
over de beschikbaarheid van parkeergelegenheid in Beneden-Hardinxveld en de toename van
verkeersbewegingen op de Rivierdijk bij de ingebruikneming van de parkeerplaatsen in Boven-
Hardinxveld. Daarnaast geeft u aan dat er in 2017 een mogelijke oplossing voorhanden zou zijn. In deze
brief beantwoorden wij uw vragen puntsgewijs.

1. Uw vraag: zijn de zorgen terecht?

Ons antwoord: de zorgen van uw fractie zijn niet terecht. Er zijn namelijk twee parkeerlocaties
beschikbaar in Boven-Hardinxveld. Hiermee wordt voorzien in parkeerplekken voor chauffeurs uit
Boven- en Beneden-Hardinxveld. Het gaat in totaal om 20+13 parkeerplekken op het Bedrijventerrein
Boven-Hardinxveld. In de huidige situatie staan er op Bedrijventerrein Boven-Hardinxveld ook veel
vrachtwagens geparkeerd. Door het vrachtwagenparkeren te concentreren in Boven-Hardinxveld, zal
het totaal aantal verkeersbewegingen waarschijnlijk iets toenemen. Dit leidt naar onze mening niet tot
een overmatige belasting van de Rivierdijk. In het geval van een vestiging van een bedrijf op deze locatie
brengt dit ook de nodige verkeersbewegingen en parkeerdruk mee.

2. Uw vraag: is inmiddels een geschikte locatie in Beneden-Hardinxveld voorhanden?

a. Zo ja, hoe ziet deze eruit en op welke termijn is dat beschikbaar?

b. Zo nee, wat zijn hier de consequenties van voor de chauffeurs?

Ons antwoord: nee, in Beneden-Hardinxveld is (nog) geen geschikte locatie voorhanden. De
consequentie hiervan is dat de gemeente naast de parkeerplaats aan de Buitenweistraat een extra
tijdelijke parkeerplaats aan de Havenstraat in de gemeentehaven aanlegt. Dit tijdelijke terrein geeft de
gemeente de mogelijkheid de verkenning naar een vrachtwagenparkeerplaats in Beneden-Hardinxveld
voor te zetten.

3. Uw vraag: vindt u ook dat er een duurzame oplossing nodig is?

Ons antwoord: wij zijn het volledig met u eens dat er een duurzame oplossing voor het
vrachtwagenparkeren nodig is. Daarom zal de verkenning naar een vrachwagenparkeerplaats in
Beneden-Hardinxveld, bij voorkeur geéxploiteerd door een marktpartij, voortgezet worden.

4. Uw vraag: welke alternatieven heeft het college op het cog?



a. Uw vraag: is het verlaten terrein Van ‘t Verlaat hierin ook een optie danwel serieus onderzocht?
Ons antwoord: Dit terrein is een optie en wordt serieus onderzocht, ook in samenwerking met andere
partijen

b. Uw vraag: is er gedacht om tijdelijke braakliggende terreinen of industrieterreinen hiervoor te
benutten?

Ons antwoord: dit is zeker overwogen en precies wat wij doen op de parkeerplaats in de
gemeentehaven. Helaas zijn er verder geen geschikte terreinen voorhanden. Een terrein moet namelijk
fysiek geschikt zijn, goed bereikbaar en betaalbaar zijn. Deze factoren zorgen ervoor dat de een
vrachtwagenparkeerplaats moeilijk exploiteerbaar is. Wij streven er namelijk naar chauffeurs een
parkeerplek tegen een acceptabele huurprijs aan te bieden.

¢. Uw vraag: is het een optie om dit mee te nemen in de ontwikkeling van ‘t Oog?
Ons antwoord: deze optie wordt niet uitgesloten, maar zal moeilijk exploitabel te maken zijn.

d. Uw vraag: zijn er nog kansen bij de ontwikkeling van het Facilitypoint?
Ons antwoord: nee, dit is enkele jaren terug in een eerder stadium van de ontwikkeling van het

Facilitypoint al overwogen.

e. Uw vraag: welke rol heeft de ROM-S (Schelluinen) in deze nog?

Ons antwoord: ROM-S heeft een adviserende rol, gelet op de expertise die zij hebben opgedaan in
Groot-Ammers en Gorinchem. Daarnaast leveren zij een financiéle bijdragen die er mede voor zorgt dat
de exploitatie sluitend is.

5. Uw vraag: zijn er mogelijkheden om gezamenlijk op te trekken met werkgevers? Wat is hierin door
het college gedaan?

Ons antwoord: wij staan open om hierin samen met werkgevers op te trekken. Er is contact en wij
hebben contact gehad met geinteresseerde partijen. Vooralsnog helaas zonder succes, vanwege de
hoge kosten. Door betrokken ambtenaren is tevens gesproken met een vertegenwoordiging van
chauffeurs en enkele lokale transportbedrijven. Hierbij is informatie opgehaald en zijn zij geinformeerd.

6. Uw vraag: welke verantwoordelijkheid hebben zij hierin voor de betreffende chauffeurs?

Ons antwoord: werkgevers hebben de verantwoordelijkheid net als elke andere ondernemer om te
voorzien in voldoende parkeergelegenheid op eigen terrein. Chauffeurs die in Hardinxveld wonen en
elders werken kunnen de vrachtwagen bij het bedrijf parkeren. Chauffeurs die de vrachtauto mee naar
huis nemen doen dit veelal omdat, dit tijd scheelt (geen reistijd van en naar werk) en zij hoeven geen
auto aan te schaffen voor woon-werkverkeer. Werkgevers gaan hier in mee, omdat het brandstofkosten
bespaart en geen ruimte in beslag neemt. Werkgevers zijn wisselend positief over het meebetalen aan
een vrachtwagenparkeerplaats ondanks dat zij de bovengenoemde voordelen hebben en deze kosten
aftrekbaar zijn.

7. Uw vraag: vinden inschrijvingen opnieuw in maart plaats?
Ons antwoord: ja, de definitieve inschrijving vindt plaats van 21 februari 2018 tot en met 16 maart 2018.
Ook daarna blijft de inschrijving open. Later ontvangen inschrijvingen worden, afhankelijk van de
beschikbaarheid, toegewezen of op een wachtlijst geplaatst.

8. Uw vraag: worden alle chauffeurs in Hardinxveld hierover ingelicht?

Ons antwoord: alle chauffeurs die eerder interesse getoond hebben worden aangeschreven voor de
definitieve inschrijving. In Hardinxveld-Giessendam gevestigde transportbedrijven ontvangen ook een
brief. Daarnaast wordt het via Het Kompas en de website van de gemeente bekend gemaakt.



9. Uw vraag: hoeveel chauffeurs zijn er in Beneden- en Boven-Hardinxveld?

Ons antwoord: wij hebben de gegevens van 42 chauffeurs. Zowel uit Hardinxveld-Giessendam als
andere gemeenten. Deze chauffeurs worden allemaal aangeschreven. Alleen chauffeurs uit
Hardinxveld-Giessendam komen op basis van de beleidsregels in aanmerking voor een parkeerplek.
Hoeveel chauffeurs er exact in Hardinxveld-Giessendam wonen is niet bekend.

Wij gaan ervan uit dat wij u hiermee voldoende hebben geinformeerd.

Burgemeester en wethouders van Hardinxveld-Giessendam,
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